
DIREZIONE SERVIZI CIVICI - SETTORE CIMITERI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-178.2.0.-24

L'anno 2023 il giorno 16 del mese di Marzo la sottoscritta Ing. Irma Fassone, in qualità di 
Dirigente  del  Settore  Cimiteri,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di  seguito 
riportata.

OGGETTO: ACQUISIZIONE AI SENSI DELL’ DELL’ART. 1, C. 2, LETT. A) DECRETO-
LEGGE N. 76/2020 – CONVERTITO CON LEGGE N. 120/2020 – PRESSO LA DITTA 
COR.EL.  SRL  DELLA  FORNITURA  DI  MATERIALE  EDILE  E  MATERIALE 
TERMOIDRAULICO  PER  LA  SQUADRA  MANUTENZIONE  DEI  CIVICI  CIMITERI 
CITTADINI  PER  L’ANNO  2023  E  CONTESTUALE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  IL 
COMPLESSIVO IMPORTO DI EURO 20.000,00 IVA 22% INCLUSA (CIG Z493A1F896 E 
Z903A1F81D) E CONTESTUALE VARIAZIONE DIRIGENZIALE

Adottata il 16/03/2023
Esecutiva dal 27/03/2023

16/03/2023 FASSONE  IRMA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SERVIZI CIVICI - SETTORE CIMITERI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-178.2.0.-24

OGGETTO:  ACQUISIZIONE AI SENSI  DELL’ DELL’ART.  1,  C.  2,  LETT.  A)  DECRETO-
LEGGE N. 76/2020 – CONVERTITO CON LEGGE N. 120/2020 – PRESSO LA DITTA COR.EL. 
SRL DELLA FORNITURA DI MATERIALE EDILE E MATERIALE TERMOIDRAULICO PER 
LA SQUADRA MANUTENZIONE DEI CIVICI CIMITERI CITTADINI PER L’ANNO 2023 E 
CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER IL COMPLESSIVO IMPORTO DI EURO 20.000,00 
IVA 22% INCLUSA (CIG Z493A1F896  E  Z903A1F81D)  E  CONTESTUALE VARIAZIONE 
DIRIGENZIALE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
- D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 147-bis comma 1, 151 comma 4, 153 comma
5, 183 comma 1, 192;
- gli artt. 4, comma 2 e 17 D. Lgs. n. 165/2001;
- gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che disciplinano le funzioni ed i compiti 
della dirigenza;
- il D. Lgs. n. 118/2011;
- il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27/12/2022 con la quale sono stati approvati i 
Documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 17.03.2023 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025;
- il Regolamento comunale di Contabilità;
     - la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato 
elettronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla so-
glia comunitaria;

Premesso che per l’esecuzione degli interventi di manutenzione e conservazione del-
le strutture e degli impianti ubicati nei Cimiteri cittadini la Squadra Manutenzione della Direzione 
Servizi Civici - Settore Cimiteri deve provvedere all’acquisizione di materiali di consumo vari e, in 
particolare, di prodotti e materiali per l’edilizia e termoidraulici;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Considerato:
- che gli interventi di cui sopra possono avere carattere di pronto intervento per la cui esecu-

zione è necessario acquisire in tempi molto brevi i materiali di consumo occorrenti;
- che, conseguentemente, la ditta assegnataria deve avere una sede operativa a Genova affin-

ché gli addetti della Squadra di Manutenzione possano visionare e acquisire direttamente il materia-
le a loro utile, con conseguente riduzione dei tempi di intervento;

Visto l’art. 2 comma 1 lett. a) Decreto-Legge n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020, 
che consente l’affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore ad euro 139.000,00 IVA 
esclusa.

Constatato che:
- per i materiali in oggetto non esiste una convenzione stipulata dalla Consip Spa a cui aderire, 

ovvero la possibilità di utilizzarne i parametri di prezzo-qualità quale limite massimo;
- esistono sul MEPA di  Consip analoghe tipologie di  forniture all’interno della  Categoria 

“Materiali da costruzione e minerali” per quanto attiene il materiale edile e nella Categoria “Ter-
moidraulica” per le forniture di materiale termoidrualico;

Dato atto che, per quanto riguarda la fornitura di materiale edile, con nota prot. n. 84936 del  
27/02/2023 è stata effettuata la RDO aperta n. 3455327 in MEPA di Consip rivolta a tutte le ditte 
abilitate nel suddetto bando “beni” categoria di abilitazione “Materiali da costruzione e minerali” 
CPV 44100000-1 Materiali per costruzione e articoli connessi;

Preso atto che la suddetta RDO esperita sul Mepa di Consip ha visto la presentazione di una 
sola offerta da parte della ditta COR.EL. S.R.L. che ha offerto la percentuale unica di sconto del 
6,22% da applicare sui prezzi dei materiali, al netto dell’I.V.A., di cui al Prezzario Regionale opere 
edili e impiantistiche predisposto dalla Regione Liguria o, in alternativa qualora il materiale specifi-
co non vi fosse riportato, ai cataloghi delle ditte produttrici;

Dato altresì atto che, per quanto riguarda la fornitura di materiale termoidraulico, con nota 
prot. n. 84972 del 27/02/2023 è stata effettuata la RDO aperta n. 3455386 in MEPA di Consip rivol-
ta a tutte le ditte abilitate nel suddetto bando “beni” categoria di abilitazione “Termoidraulica” CPV 
44115210-4 Materiali per idraulica;

Preso atto che la suddetta RDO esperita sul Mepa di Consip ha visto la presentazione delle se-
guenti offerte: 

- Ditta COR.EL. S.R.L. che ha offerto la percentuale unica di sconto del 38,88% da applicare 
sui prezzi dei materiali, al netto dell’I.V.A., di cui ai cataloghi delle ditte produttrici e dei 
relativi articoli ad essi associati elencate in misura puramente indicativa ma non esaustiva 
nell’allegato alla Richiesta di Offerta;

- Ditta CAMBIELLI SPA che ha offerto la percentuale unica di sconto del 19% da applicare 
sui prezzi dei materiali, al netto dell’I.V.A., di cui ai cataloghi delle ditte produttrici e dei 
relativi articoli ad essi associati elencate in misura puramente indicativa ma non esaustiva 
nell’allegato alla Richiesta di Offerta;

Constatato che l’offerta più conveniente per la Civica Amministrazione risulta essere quella 
della ditta COR.EL. S.R.L.;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che relativamente alla ditta COR.EL. S.R.L. è stato acquisito DURC regolare con 
scadenza al 03/06/2023;

Visto  l’art.  1,  comma  2,  lett.  a)  del  Decreto  Legge  n.  76/2020  –  convertito  con  Legge 
120/2020 - che prevede l’affidamento diretto di appalti pubblici di forniture di beni e servizi di im-
porto inferiore ad Euro 139.000,00;

Ritenuto conseguentemente necessario ed opportuno acquisire presso la Ditta COR.EL. S.R.L. 
con sede in San Gavino Monreale Prov. SU Via Roma n. civ. 51 CAP 09037 – codice fiscale e Par-
tita IVA 02274940929 Cod. Benf. 55603:

- La fornitura di materiale Edile per la squadra manutenzione dei civici cimiteri per l’anno 
2023 per l’importo di Euro 9.836,07=, oltre Euro 2.163,93= per IVA 22% (Totale Iva In-
clusa Euro 12.000,00=) con l’applicazione della percentuale unica di sconto del 6,22% ap-
plicata sui prezzi dei materiali, al netto dell’I.V.A., di cui al Prezzario Regionale opere 
edili e impiantistiche predisposto dalla Regione Liguria o, in alternativa qualora il materia-
le specifico non vi fosse riportato, ai cataloghi delle ditte produttrici.

- La fornitura di materiale Termo-idraulico per la squadra manutenzione dei civici cimiteri per 
l’anno 2023 per l’importo di Euro 6.557,38=, oltre Euro 1.442,62.= per IVA 22% (Totale 
Iva  Inclusa  Euro  8.000,00=)  con  l’applicazione  della  percentuale  unica  di  sconto  del 
38,88% applicata sui prezzi dei materiali, al netto dell’I.V.A., di cui ai cataloghi delle ditte 
produttrici e dei relativi articoli ad essi associati elencate in misura puramente indicativa 
ma non esaustiva nell’allegato alla Richiesta di Offerta;

              Preso atto che il contratto con la Ditta aggiudicataria verrà stipulato attraverso il portale  
MEPA di Consip;

- Dato atto che:
- l’istruttoria del presente atto è stata svolta dal Geom. Paolo Crovetto, responsabile del proce-

dimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, 
ai sensi dell’art. 147 bis D. Lgs. n. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione 
del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri 
soggetti;

- è stato accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 183, comma 
8 D.lgs. 267/2000 TUEL);

- è stata regolarmente accertata l'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attua-
zione dell'art. 6bis della L.241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016;

Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regola-
rità e la correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento, ai sensi 
dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

  
DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1. di prendere atto delle risultanze delle Procedure MEPA dettagliate in premessa;

2. di disporre l’acquisizione presso la Ditta COR.EL. S.R.L. con sede in San Gavino Monreale 
Prov. SU Via Roma n. civ. 51 CAP 09037 – codice fiscale e Partita IVA 02274940929 Cod.  
Benf. 55603 delle seguenti forniture:

-  fornitura di materiale Edile per la squadra manutenzione dei civici cimiteri per l’anno 2023 
per l’importo di Euro 9.836,07=, oltre Euro 2.163,93= per IVA 22% (Totale Iva Inclusa 
Euro 12.000,00=) con l’applicazione della percentuale unica di sconto del 6,22% applicata 
sui prezzi dei materiali, al netto dell’I.V.A., di cui al Prezzario Regionale opere edili e im-
piantistiche predisposto dalla Regione Liguria o, in alternativa qualora il materiale specifi-
co non vi fosse riportato, ai cataloghi delle ditte produttrici.

-  fornitura di materiale Termo-idraulico per la squadra manutenzione dei civici cittadini per 
l’anno 2023 per l’importo di Euro 6.557,38=, oltre Euro 1.442,62.= per IVA 22% (Totale 
Iva  Inclusa  Euro  8.000,00=)  con  l’applicazione  della  percentuale  unica  di  sconto  del 
38,88% applicata sui prezzi dei materiali, al netto dell’I.V.A., di cui ai cataloghi delle ditte 
produttrici e dei relativi articoli ad essi associati elencate in misura puramente indicativa 
ma non esaustiva nell’allegato alla Richiesta di Offerta;

3.  di dare atto che le acquisizioni di cui al precedente punto 2 sono disposte ai sensi dell’art. 1 
comma 2, lett. a) Decreto Legge n. 76/2020 – convertito con Legge n. 120/2020;

4. di prevedere l’annullamento di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effet-
tuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora 
da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

5.  di  stornare, all’interno della Missione Programma 12.9 e P.d.C. 1.3.  la somma di Euro 
20.000,00 dal capitolo U/34526 “Servizi – Attività cimiteriali”, C.d.R. 1363 a favore del ca-
pitolo U/34521 “Acquisizione di Beni diversi - Attività cimiteriali”, C.d.R. 1363, ai sensi 
dell’art. 177 comma 1 del d.lgs. 267/2000 e con le modalità definite dall’art. 23 comma 2 
del regolamento di Contabilità;

6.   di impegnare per le finalità di cui al punto 2) la somma complessiva di Euro 20.000,00 sul 
Capitolo 34521  – c.d.c. 2450.6.27 – “Acquisizione di Beni Diversi” - P.d.C. 1.3.1.2.7 
del bilancio 2023 - Ambito istituzionale – a favore della Ditta COR.EL. S.R.L. Cod. Benf. 
55603 così suddivisa:

-  Fornitura  di  materiale  Edile  Euro  12.000,00.=  Iva  compresa  CIG  Z493A1F896 
(IMPE.2023/8384);

-  Fornitura di materiale Termo-idraulico Euro 8.000,00.= Iva compresa CIG Z903A1F81D 
(IMPE.2023/8385);

7.  di stabilire che si provvederà alla stipulazione del contratto relativo alle forniture di cui al 
precedente punto 2 mediante scambio di lettera commerciale si sensi dell’art. 32, comma 14 
D.;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



8.  di stabilire che si provvederà alla liquidazione delle spese di cui trattasi mediante emissione 
di atto di liquidazione digitale nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

9. di individuare nel Funzionario Responsabile Servizi di Stato Civile Geom. Paolo Croveto il 
Responsabile Unico del Procedimento;

10. di attestare la regolarità del presente provvedimento sotto il profilo amministrativo e tecnico 
ai sensi dell'art. 147- bis D.lgs. 267/2000;

11. di disporre la pubblicazione degli atti della presente procedura sul profilo del committente ai 
sensi dell’art. 29 D.lgs. 50/2016;

12. di aver verificato l’inesistenza di situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 42 del 
D.lgs. 50/2016 e dell’art. 6 bis della Legge 241/1990;

13. Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di rego-
larità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000, come da allegato.

Il Dirigente
     Ing. Irma Fassone

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-178.2.0.-24

AD OGGETTO

ACQUISIZIONE  AI  SENSI  DELL’  DELL’ART.  1,  C.  2,  LETT.  A)  DECRETO-LEGGE  N. 
76/2020  –  CONVERTITO CON LEGGE N.  120/2020  –  PRESSO  LA DITTA COR.EL.  SRL 
DELLA FORNITURA DI MATERIALE EDILE E MATERIALE TERMOIDRAULICO PER LA 
SQUADRA  MANUTENZIONE  DEI  CIVICI  CIMITERI  CITTADINI  PER  L’ANNO  2023  E 
CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER IL COMPLESSIVO IMPORTO DI EURO 20.000,00 
IVA 22% INCLUSA (CIG Z493A1F896  E  Z903A1F81D)  E  CONTESTUALE VARIAZIONE 
DIRIGENZIALE

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



NUMERO DI RDO: 3455327
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

Fornitura di materiale Edile per la squadra manutenzione dei civici cimiteri cittadini per l’anno 2023

null

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

COR.EL

NUMERO RDO 3455327

NUMERO LOTTO

AMMINISTRAZIONE

SERVIZI CIMITERIALI

CF AMMINISTRAZIONE 00856930102

Concorrente

02274940929

TIPOLOGIA SOCIETARIA

Società a responsabilità limitata (SRL)

PARTITA IVA

Nome
Percentuale unica di sconto 6,22

Valore

Percentuali a ribassoFormulazione dell'Offerta Economica =

Oggetto dell'Offerta

Elenco dichiarazioni abilitazione

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 07/03/2023



NUMERO DI RDO: 3455327
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Fatturato MEDIO annuo relativo alla fornitura di
"Materiali da costruzione e minerali" realizzato
negli ultimi 2 esercizi finanziari approvati alla data
di presentazione della Domanda di Ammissione

10000

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste
nella Categoria per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Con riferimento alle procedure di affidamento
afferenti agli investimenti pubblici finanziati, in
tutto o in parte, con le risorse previste dal PNRR o
dal PNC, l’operatore economico si impegna,
laddove in relazione al numero dei propri
dipendenti rientri al momento della domanda di
ammissione o dovesse rientrare in futuro, nell’
ambito applicativo dell’art. 47 del D.L. 77/2021,
convertito in L. n. 108/2021, a produrre alle
Amministrazioni, in sede di Richieste di Offerta
e/o Trattativa Diretta, quanto richiesto dall’art. 47,
commi 2, 3 e 3-bis, del citato D.L. 77/2021, così
come meglio esplicitato nel Capitolato d’Oneri.

SI

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 07/03/2023



NUMERO DI RDO: 3455327
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 07/03/2023



NUMERO DI RDO: 3455386
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

Fornitura di materiale Termo-idraulico per la squadra manutenzione dei civici cimiteri cittadini per
l’anno 2023

null

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

COR.EL

NUMERO RDO 3455386

NUMERO LOTTO

AMMINISTRAZIONE

SERVIZI CIMITERIALI

CF AMMINISTRAZIONE 00856930102

Concorrente

02274940929

TIPOLOGIA SOCIETARIA

Società a responsabilità limitata (SRL)

PARTITA IVA

Nome
Percentuale Unica di Sconto 38,88

Valore

Percentuali a ribassoFormulazione dell'Offerta Economica =

Oggetto dell'Offerta

Elenco dichiarazioni abilitazione

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 07/03/2023



NUMERO DI RDO: 3455386
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Fatturato MEDIO annuo relativo alla fornitura di
"Termoidraulica" realizzato negli ultimi 2 esercizi
finanziari approvati alla data di presentazione
della Domanda di Ammissione

100000

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste
nella Categoria per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Con riferimento alle procedure di affidamento
afferenti agli investimenti pubblici finanziati, in
tutto o in parte, con le risorse previste dal PNRR o
dal PNC, l’operatore economico si impegna,
laddove in relazione al numero dei propri
dipendenti rientri al momento della domanda di
ammissione o dovesse rientrare in futuro, nell’
ambito applicativo dell’art. 47 del D.L. 77/2021,
convertito in L. n. 108/2021, a produrre alle
Amministrazioni, in sede di Richieste di Offerta
e/o Trattativa Diretta, quanto richiesto dall’art. 47,
commi 2, 3 e 3-bis, del citato D.L. 77/2021, così
come meglio esplicitato nel Capitolato d’Oneri.

SI

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 07/03/2023



NUMERO DI RDO: 3455386
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 07/03/2023


